



Prefeitura Municipal de Santa Tereza
Av. Itália, 474 - centro - Santa Tereza/RS
Fone/fax: (54) 3456.1033 - CEP 95715-000
e-mail: adm@santateresa.rs.gov.br - <http://www.santateresa.rs.gov.br>

ANEXO I
ESCOLAS MUNICIPAIS

Carta Convite 033/2013

Item	Descrição	Unid.	Quant.	VI.Unitário R\$	VI. Total R\$
05	Percevejo latonado cx. c/ 100 unidades	cx	5	1,30	6,50
07	EVA com florzinha medindo 40x60	unid	8	2,10	16,80
08	EVA de cor listrado poá medindo 40x60	unid	7	2,10	14,70
09	Fita crepe 48mmx50mm branca	rolo	13	5,49	71,37
14	EVA personalizado medindo 40x60	unid	7	1,26	8,82
16	EVA de cor azul claro medindo 40x60	unid	6	1,20	7,20
17	Caneta esferográfica cristal azul, ponta média: 1 mm, largura da linha 0,4 mm, tampa ventilada, em conformidade com o padrão ISSO 11540/BS 7272-1	unid.	10	0,69	6,90
18	Caneta esferográfica cristal preta, ponta média: 1 mm, largura da linha 0,4 mm, tampa ventilada, em conformidade com o padrão ISSO 11540/BS 7272-1	unid	10	0,69	6,90
25	Caderno 50 folhas (peq)	unid	20	0,79	15,80
34	DVD	unid	20	0,71	14,20
35	Marcador para quadro magnético verde	unid	10	1,05	10,50
36	Marcador para quadro magnético azul	unid	46	1,05	48,30
37	Marcador para quadro magnético preto	unid	46	1,05	48,30
38	Marcador para quadro magnético vermelho	unid	46	1,05	48,30
41	Bastão de cola quente fino 30 cm	unid	30	0,34	10,20
44	Lápis de escreve n°2	unid	11	0,19	2,09
52	Tesoura tamanho grande de boa qualidade, de 20 cm ideal para escolas.	unid	6	3,89	23,34
77	Papel laminado preto 50cmX2,5m	unid	5	0,79	3,95
79	Bola de volei	unid	2	13,00	26,00
81	Estilete pequeno	unid	1	0,59	0,59
83	Cola pra EVA 40gr	unid	6	1,98	11,88
86	Clips grande caixa c/ 390 unid. Nº 6	cx	1	6,99	6,99
87	Clips médios caixa c/ 390 unid. Nº 4	cx	1	6,99	6,99
88	Lápis de cor c/24 unid.	cx	4	6,90	27,60
92	Arquivo morto	unid	4	1,05	4,20
93	Tinta guache 250 ml cores variadas	unid	25	2,29	57,25
94	Pincel n°12	unid	5	1,25	6,25
95	Pincéis n°10	unid	5	1,13	5,65
99	Cola branca 1 litro	unid	6	7,69	46,14
103	Apontador de boa qualidade	unid	29	0,14	4,06
105	Arquivo A-Z	unid	6	5,43	32,58

Item	Descrição	Unid.	Quant.	VI.Unitário R\$	VI. Total R\$
106	Prendedor de roupa de madeira, pacote c/ 12	pct	13	1,10	14,30
112	Apagador de quadro	unid	6	0,90	5,40
117	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, material aço, caixa com 5000 unid.	cx	6	2,02	12,12
120	Caixa de lápis de cor c/12 unid.	cx	2	2,10	4,20
125	Bola de Handebol	unid	1	26,90	26,90
131	Cartucho de tinta preto para impressora Samsung ml 2851 ND - original	unid	4	219,00	876,00
				TOTAL R\$	1539,27

Santa Tereza, 20 de agosto de 2013.

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

SANTALUCIA COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR
DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA.
CONTRATADA